
UCHWAŁA NR XIV/94/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Marciszowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.  j.  Dz. U z 
2024  poz.1465/ oraz art. 229 ust.3 i art. 237 § 1 i § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572/ Rada Gminy Marciszów uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi z dnia 25 maja 2025 r. przekazanej przez Wojewodę Dolnośląskiego pismem 
w dniu 5 czerwca 2025 r., mieszkanki Gminy Marciszów na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Marciszowie, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Marciszów, zobowiązując 
ją do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez doręczenie uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Angelika  Iwańska 
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Załącznik do uchwały Nr XIV/94/2025 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 czerwca 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Marciszów, na którym rozpatrzono skargę wniesioną na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Marciszowie w zakresie naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. 

Po wysłuchaniu wyjaśnień złożonych przez Panią Kierownik GOPS w Marciszowie oraz po zasięgnięciu 
opinii Inspektora Ochrony Danych Osobowych, Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że wszystkie działania 
wykonywane przez nią jako Kierownika Ośrodka  Pomocy Społecznej jak i członka komisji mieszkaniowej w 
Marciszowie były właściwe. Informacje zawarte w materiale dziennikarskim dotyczyły możliwości 
rozwiązania konfliktu sąsiedzkiego i nie trafiony jest zarzut aby ujawniła w nim dane osobowe skarżącej a 
także formę i kwotę świadczeń pobieranych w tut ośrodku – bowiem w żadnym momencie rozmowy z 
dziennikarzami tego nie uczyniła. Odnosząc się zaś do zarzutów ujawnienia przez Kierownika GOPS-u danych 
dot. Skarżącej, przed Sądem Rejonowym w Kamiennej Górze, wyjaśniła, że została wezwana i zobowiązana do 
złożenia zeznań jako świadek w sprawach z powództwa obu stron konfliktu sąsiedzkiego, a więc zakres 
ujawnionych treści wynikał z obowiązków świadka 
w postępowaniu sądowym. 

Dodatkowo, zgodnie z opinią Inspektora Ochrony Danych, wypowiedzi Pani Kierownik nie należy 
traktować jako naruszenia przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. (RODO). 

Nie można również uznać tych wypowiedzi za naruszenie obowiązku zachowania poufności określonego w 
ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponieważ odnosiły się one wyłącznie do ogólnej wiedzy 
o sytuacji osoby będącej uczestnikiem programu telewizyjnego. W ramach tej wypowiedzi nie ujawniono 
szczegółów udzielanego wsparcia w rozumieniu przepisów ustawy 
o pomocy społecznej, lecz jedynie ogólne informacje o podejmowanych działaniach GOPS. 

W świetle powyższych ustaleń nie sposób utożsamiać wypowiedzi Pani Kierownik GOPS 
z naruszeniem przepisów odnoszących się do ochrony danych osobowych, ani z niedopełnieniem obowiązków 
zawodowych. Skarga została więc uznana za bezzasadną. 
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